
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 175 del 27.11.2021 

********************************************************************************* 

Angri, 27 novembre 2021 

Prot. n° 175/21/Det. 

 

Oggetto: Dipendente Matricola 5 – Collocamento in pensione per raggiunti limiti di età, a 

decorrere dal 01 dicembre 2021. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che la Matricola 5 - G. F., nato a Scafati il 21/11/1954, dipendente a tempo 

indeterminato dal 31/12/2001 di questo Ente con le mansioni di “addetto allo spazzamento” 

livello 3A del CCNL UTILITALIA, in data 21/11/2021 ha compiuto il 67° anno di età;  

 

Riscontrato che:   

la disciplina dei requisiti di accesso al trattamento pensionistico è contenuta nell’articolo 24 del 

decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214. In 

particolare, il comma 6 disciplina i requisiti necessari per l’accesso alla pensione di vecchiaia che, 

ad oggi, sono determinati in 67 anni di età anagrafica e almeno 20 anni di anzianità contributiva.  

 

Il diritto alla pensione di vecchiaia quindi si intende perfezionato quando entrambi i requisiti (67 

anni di età e almeno 20 anni di contribuzione) sono raggiunti. 

 

Accertato che, il lavoratore con comunicazione acclarata al prot. aziendale nr. 436 del 

28/10/2021 ha palesato la volontà di recedere dal rapporto di lavoro, confermando pertanto il 

possesso del requisito di anzianità contributiva;  

 

Richiamato l’articolo 69 comma 1 lettera c) del CCNL Utilitalia sottoscritto in data 10 luglio 2016; 

l’articolo 70 del medesimo CCNL, nel quale sono integralmente disciplinati i termini di preavviso; 

 

Rilevato che ai sensi dell’art. 70 comma 2 il preavviso nei confronti dei lavoratori in possesso dei 

requisiti previsti dalla legge per il pensionamento di vecchiaia è pari ad 8 giorni calendariali; 

 

Dato atto che risultando rispettati i termini di preavviso previsti, e che è opportuno procedere 

alla risoluzione del rapporto di lavoro, del dipendente G.F. matr. 5, nato a Scafati (SA) il 

21/11/1954, a far data dal 01 dicembre 2021;  

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

 

 



 

 

 
DETERMINAZIONE N. 175 del 27.11.2021 

********************************************************************************* 

DETERMINA 

 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto e qui si 

intendono integralmente riportate e trascritte;  

 

1. di procedere al collocamento in pensione di vecchiaia G. F. Matricola 5, dipendente a tempo 

indeterminato di questo Ente con il profilo professionale di “addetto allo spazzamento”, liv. 

3A CCNL Utilitalia, avendo questi raggiunto il 67° anno di etaà in data 21/11/2021; 

2. conseguentemente procedere alla risoluzione del rapporto di lavoro dando atto che le 

medesime avranno decorrenza dal giorno 01 dicembre 2021 (ultimo giorno dello status di 

dipendente: 30 novembre 2021);  

3. di prendere atto che i termini di preavviso sono stati rispettati; 

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato e all’Ufficio Personale per 

l’inserimento di una copia nel proprio fascicolo personale, nonché alla pubblicazione in 

“amministrazione trasparente” del sito web istituzionale nelle relative sezioni; 

 
5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 107 D. Lgs. n. 267/2000.     

 

 

                           Il Direttore Generale 

                      ing. Domenico Novi 


